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Odpowiadając na zapytanie z dnia 30.09.2020 r., w sprawie progów zwalniających na ulicy 

Katowickiej w Jastrzębiu-Zdroju informuję, że zasady stosowania progów zwalniających zostały 

opisane w pkt. 8.1. załącznika nr 4 do rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. 

w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz 

urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (t.j. Dz.U. 

z 2019 r. poz. 2311). 

Na ulicy Katowickiej przy budynku wielorodzinnym nr 4-14 obowiązuje ograniczenie 

prędkości do 30km/h wyznaczone znakami B-43/B-44. Kierujący pojazdami mają obowiązek 

stosowania się do obowiązującego ograniczenia prędkości na tej ulicy. Na przedmiotowym odcinku 

ulicy były wykonane trzy progi gumowe przykręcane do jezdni. Jednak lokalizacja progów przy 

zatokach parkingowych powodowała, że elementy progu byty wyrywane w trakcie manewrów 

parkowania. Wypadanie pojedynczych elementów progu stwarzało zagrożenie dla uczestników 

ruchu. Obecnie na drogach miejskich stosowane są z powodzeniem liniowe progi zwalniające 

płytowe z kostki betonowej o wysokości 10cm. Budowa jednego takiego progu przy budynku 

wielorodzinnym nr 4-14 wymaga likwidacji trzech stanowisk postojowych naprzeciw budynku. 

Stanowiska postojowe zlokalizowane są poza pasem drogowym, na terenie Górniczej Spółdzielni 

Mieszkaniowej. Likwidacja stanowisk postojowych przez Spółdzielnię powinna polegać na 

wykonaniu w miejscu stanowisk wyspy obramowanej krawężnikiem w odsłonięciu 12cm. Z uwagi 

na przebieg ulicy Katowickiej w lukach poziomych, lokalizację zjazdu na parking oraz 

nagromadzenie włazów kanalizacji deszczowej, dokładna lokalizacja stanowisk postojowych 

przeznaczonych do likwidacji wymaga uzgodnienia z Wydziałem Infrastruktury Komunalnej 

i Inwestycji tut. Urzędu Miasta. 
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Budowa nowych progów zwalniających na ulicy Katowickiej przy budynku wielorodzinnym 

nr 4-14 będzie możliwa po zlikwidowaniu przez GSM stanowisk postojowych w określonej 

lokalizacji i liczbie oraz po zabezpieczeniu środków finansowych na budowę progów w budżecie 

miasta na lata następne. Wcześniej konieczne będzie wykonanie dokumentacji projektowej dla 

tego zadania. 
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